
30. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Brněnský soud prohlásil konkurz na Letecké
závody Kunovice
Krajský soud v Brně prohlásil dnes konkurz na společnost Letecké závody Kunovice. Návrh podala
Česká správa sociálního zabezpečení, úřad práce a několik fyzických osob. Informaci soud zveřejnil
na serveru ministerstva spravedlnosti. Zaměstnanci firmy zároveň dnes vstoupili do stávkové
pohotovosti. Reagovali tak na problém se zpožděným vyplácením mezd.

Česká správa sociálního zabezpečení podala návrh na konkurz již loni v říjnu kvůli dluhu, který v
polovině letošního března činil takřka 88 milionů korun. Od ledna 2004 ve společnosti působí
předběžný nucený správce.

Správcem konkurzní podstaty dnes samosoudce ustanovil brněnského advokáta Miroslava Sládka.

Problémy s vyplácením mezd mají i další podniky skupiny Moravan, kam Letecké závody patří.
Akciová společnost Letecké závody vznikla v srpnu 2001, kdy zkrachovalou firmu LET Kunovice
koupil Moravan-Aeroplanes. Podnik, který zůstává jedním z posledních výrobců letounů v České
republice, zaměstnává zhruba 500 lidí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

